quia, vt scriptum est in Philosophorum Turba, Nostrium æs est vt homo qui habet animam, corpus, & spiritum. produxit etiã serpentem, dictum Pythonem, id est, aquam illam fœtidam, quam Phœbus, id est, Sol noster interfecit, id est, coagulauit & nigrefecit. Ferunt quoq; Apollinem philocaptum Daphnes, eam fugientem secutum. Apollo est Sol noster, qui in distillatione sequitur aquam Mercurialem per Daphnem significatam. Finxerunt quoque Phœbum & Bacchum fuisse Iouis filios: per Phœbũ ac Bacchum intelligunt sulphur superius dictum Solem & vinum: quod quia distillatum est ab illo Ioue, & illius partem retinet, ideo dicitur esse Iouis filius. Scribunt etiam Mineruam Iouis fuisse filiam: nam quum Iupiter caput suum percussisset, exiliit armata Minerva à suo cerebro. Per Mineruam intelligunt aquã mercurialem, quia minuit & subtiliat neruos, id est, sulfura. Iupiter ergo ferrens caput suum igne, id est, sal illud dictũ Saturnum, in quo est illud sal subtile, albũ, molle & humidum significatum per cerebrum, per distillationem ab eo exit Minerva armata & induta partem illam subtilissimam & fusiua Martis. Describunt etiam Vulcanum admodum Mineruæ amore captum, omnibus viribus illam sequebatur: at ipsa illum fugiebat, & contemnebat: quum
 verò

verò illi Vulcanus fortè approximaret, arripiens eam vestimentis, semen suū in terram præ libidine fudit, ex quo semine scilicet, natus est filius, & illa dimissa est in pace. Per Vulcanum intelligunt illud sulfur dictum ignem & Martem, qui multum hanc mercurialem aquam diligit significatam per Mineruam, quia simul in suo metallo fuerunt: sed quia facilè separatur, quia diuersas habeant naturas, ideo dicitur Mineruam eum fugere: at sulfur ipsum illi appropinquans, eamque comprehendens, antequàm separetur, suum semen relinquit, id est, partem illam sulfuream, subtilissimam, dictâ Arsenicum in terra ipsius salis dicti Saturni: & per distillationem nascitur puer, quem suprâ nominavi, Ganymedem, Apollinem & Phœbum: & ipsa aqua relinquitur in pace, quia illa est fixationis impedimentum: est tamen necessaria, vt diu vitam humanam sustentet. Dicunt etiam quidâ Martem fuisse filium Iouis ac Iunonis, alij dicūt Iunonis sine patre. Per Iunonem quamuis sæpe intelligant elementum aeris, id est, aquam illam mercurialem, tamen hîc intelligūt elementum terræ, quando dicunt fuisse Iunonis filium sine patre. Iupiter ergo & Iuno significata per elementum aeris, post putrefactionem sunt simul cū Marte: & quia illud separatur à ventre istorum, ideo dicitur illorum filius: sed

quia filius aliqua in re solet patri similis esse ac matri, & Mars seu illud sulfur omnino est dissimile nostro Ioui, quia Mars est calidus & siccus, rubeus, durus, sine fusione & priuatus argento viuo. Iupiter est frigidus & humidus, albus, mollis, fusibilis, & est argentū viuum mortificatum, ideo dicūt illum fuisse filium solius Iunonis, intelligentes elementum terræ, quoniam sulfur est pinguedo terrę: nam similitudinem non habet cum aqua mercuriali. Disc. Nescio quid de tuis istis expsitionibus dicam: & veluti stupidus maneo, & timeo si eas alios docere voluero, dicturos me insanire. Rain. Dixi iam tibi eum nō posse ista intelligere, qui praxim nō viderit: ideo si primò te contemnēt, postea laudabūt. Dicunt præterea Vulcanum fuisse Iouis filium ac Iunonis: & quia erat deformis, subitò natum proiectum esse in Lemnum insulam, ibiq; fuisse à simiis nutritum. Quod superius de Marte dixi, potest etiā de Vulcano intelligi, qui quia deformis ac turpis est, id est, qui ante lauationē habet illam adustiuam vnctuositatem, & non habet partes salugineas, ideo abiectus est, quando ab illis separatur ob diuersam naturam, fusionem, spissitudinem & raritatem, vt dicit Geber lib. 4. cap. 14. & 15. Et lib. 3. cap. 4. dicit, Argentum viuū non aliud capere, quàm quod iuæ naturę est. Proiectus est ergo in Lemnū insulam,

Infulá, id est, in bociam, vbi sagittæ cadunt, id est, sulfura genita ex vaporibus calidis ac siccis: & ibi fuit munitus, id est, lotus: à simiis, id est, ab his qui naturam imitantur, & fuit ad perfectum adductus. Scribunt Vulcanum duxisse Venerem in vxorem: Geber. lib. 1. cap. 10. dicit, Compar sulfuris esse arsenicum, quod dicitur Venus. Dicunt Apollinem fuisse Vulcani filiú: per Apollinem intelligunt Solem nostrum, qui quia est subtilissima pars ipsius sulfuris dicti Martis & Vulcani, ideo dicitur eius filius. Disc. Dic mihi vbinam per Iunonem intelligant elementum aeris. Raim. Dixerunt Iunonem fuisse Saturni filiam, & Opis sororis & vxoris Iouis: in parte natam ante Iouem, fuisse deorum reginam & diuitiarú, præfuisse partibus & matrimoniis: ideo dictam fuisse Iunonem, quòd matrimonia iungeret. Aqua mercurialis est filia Saturni, quæ ab eo distillat, & à sua terra significata per Opim, quia illa dat diuitias, id est, aurum nostrum. In vana distillatione generatur Iuno, id est, aqua illa mercurialis: & Iupiter, id est, sal occultus in fæcibus cõbustis: de quibus fæcibus Hermes, & Metuédus eius discipulus, & Mireris Philosophus dicunt, In cineribus est quod quæris. Hermes dicit, Cape fæces quæ remanent in fundo bocix, & serua illas, quoniam sunt cordis corõna, & sublima, quia

sublimat alba vt sal. Idem scribitur in Diuin. libro. Geber etiam lib. 2. cap. 2. dicit, Fæcum separationem esse possibilem à salibus sublimandis ob salium solutionem: quod non euenit aliis rebus. Modus lauandi eas fæces combustas scribit in lib. Inuestig. vbi dicit, Atramentum nigrū soluatur in aceto mundo, aut in aqua bulliente, postea per filtrum distilletur & coaguletur, & erit præparatū: aut prius in alembico ponatur, & tota eliciatur humiditas. Quia ergo in distillatione prima distillat ea mercurialis aqua signifi-
 ta per Iunonem, & postea extrahitur sal præparatus significatus per Iouem, ideo dicitur vno in partu Iunonem natam ante Iouem. Et istud voluit Geber significare lib. 1. cap. 11. quando loquens de hac aqua mercuriali, dixit, Illam potius reuerti à calce sua, quàm Iouem ipsum. Fertur esse supra partus, quia distillando eximit à suis terris, & in lucem producit nostrum Phœbum. Præest matrimoniis, quia est medium coniungendi tincturas, vt superius dixi. Ideo Morienus dicebat, Animam, id est, nostrum Solem nō coniungi cum corpore sulfuris, nisi mediante spiritu, & animā non coniungi præterquam cum corpore, à quo fuit extracta: & si conatus fueris illam cum alio corpore coniungere, in vanum laborabis: dicitur soror & vxor Iouis, quia eodem partu nata est (vt dixi) v-
 xor,

xor, quia eiusdem substatiæ, regina deorum gentilium significatorum per nostra metalla, sulfura & sales: nam ipsa regit illa: per eam nascuntur, soluuntur, subtiliantur, separantur, coniunguntur, mortificantur, viuificantur, & fructificant: ideo dicitur, Opum regina. Fingunt etiã Venerem filiam fuisse Deiones & Iouis, & Vulcani vxorem, & fuisse amatam à Marte. per Deionem, Vulcanum & Martem, intelligunt ipsum sulfur dictum viuum ignem & Martem. Etymologiæ nomen alibi abs te reperiri poterunt: sulfur dictum Venus post distillationem videtur vinum: & quia distillat ab eo sale dicto Saturno, in quo est Luna & Iupiter, ideo dicitur illorum filius. Dicunt Amorem fuisse filium Iouis & Veneris: per Amorem possumus intelligere sulfur illud subtile superius nominatum Phœbum, quia componitur ex Mercurio dicto Ioue, & ex sulfure dicto Venere: ideo eorũ dicitur filius. Fingunt etiam Latonam fuisse violatam à Ioue, ob quam rem Iuno Iouis vxor de cœlo descendit, & eã in Delo insula proscripsit, vbi Phœbum & Dianam peperit. Per Latonam intelligunt quod superius de Amore dixi: nam componitur ex Ioue & Venere. Iuno, id est aqua illa mercurialis descendit de cœlo, id est, à capite alembici facti in modum cœli, in quo cœlo fuit etiã Ganymedes portatus, id est,

istud sulphur: & Iuno portat & proscribit i-
 pfam Latonam in boccia: & tandiu ibi mora-
 tur, quòd primò in Lunam, deinde in Solem
 vertitur. Hoc voluit Geber significare lib. i.
 cap. 17. dicens, Vidimus in mineris æris, à
 quibus exibat aqua, quæ secum spumas du-
 cebat subtilissimas æris, & illas còtinuo cur-
 su aquæ lauat, & mūdāt: postea cessato aque
 cursu, vidimus eas cū arena sicca per annos
 tres calore Solis fuisse decoctas: inter quas
 inuentus est Sol verissimus. Disc. Si su-
 perius tibi non respondi, fuit in causa, quia
 expositiones illas fantasticas non intellige-
 bam: sed quia nunc apertè loqueris, potero
 aliquid dicere. Raim. Si debile tibi est cere-
 brum, & non capis illas expositiones, ne sal-
 tē eas vituperes: sed quiduis dicere? Disc.
 Volo dicere, Geberam naturaliter loqui,
 quoniam interdum accidit aquas transire
 per mineras, ac secum trahere aliquam mi-
 neræ partem, vt suprā dixit: ideo dicit, vt na-
 turam imitemur. Raim. Nimum es credu-
 lus, si putas naturam potuisse cōuertere æs
 in aurum. Disc. Quid ergo innuebat Ge-
 ber? Raim. Hic est vnus ex eis locis, vbi vi-
 detur apertius eum esse locutum, & tamen
 obscurius loquebatur: nam æris nostri mi-
 nera, est illud sal dictum supra Saturnum, à
 quo per distillationē exit aqua mercurialis,
 quæ secum illud sulfur ducit subtile, dictum

tes, quod per continuum cursum illorum vaporum aqueorū ascendentiū & descendentium lauatur à sua vnctuosa nigredine, & fit albū cessantibus dictis vaporibus. Sed post tres menses fit Sol verissimus, posita boccia in arena vel cineribus cum igne temperato: tandem volens verba truncare, expositio Geberi, harumq; fabularū poeticarū ac similiū consistit in omni eo quod superius dixi de metallis intrinsecis: ideo non amplius alias fabulas pronunc declarabo, quoniam ex te ipso intelligere poteris ex his quæ superius dixi, potissimum verò si nominum etymologiam & significatum consideres, quibus in fabulis vtuntur Antiqui. Disc. Omnino ingentes ago tibi gratias: sed ad nostram medicinā reuertētes, velim scire num supradicta Philosophorū metalla præparata & soluta intrent compositionem nostræ medicinæ. Raim. Pluries dixi omnia ad hanc huius medicinæ compositionē concurrere. Et hoc cōfirmat Ioan. de Rupefcissa dicens, Quemadmodum cœli influxus & Solis augmentatur aliarū stellarum influxu, ita etiam nostrum humidum radicale dictū cœlum, nō solū ornari debet ex Sole, sed etiā à stellis aut planetis, vt eius influxus augeatur, & virtus. Et hoc etiam confirmat Geber in fine lib. i. dicēs, Quæcunq; perfectionum diuersitates parū antea fuerunt à nobis de-

terminatæ, inuētæ sunt in opere mediꝝ ac minoris artificij vel operis: sed in maiori omnes sunt eiuldē perfectionis. Disc. Haud credo inueniri hominem qui obscurius scripserit ipso Gebero: ideo nō mirandum est, si multi ob desperationē eū lacerāt. Raim. Minor ordo est præparatio, in qua multæ sunt vię & medicinæ imperfectæ: secundus ordo est fixatio, & in hac etiā est aliqua diuersitas, quia nō omnia æqualiter fixatione indigēt: sed in tertio ordine, id est, in multiplicatione, quia in medicina completa peruenerūt omnia ad perfectionem vnā, ideo dicūtur omnia esse necessaria. Si verò certior esse vis horū trium ordinum expositionē esse iuxta Geberi mentē, lege in fine Summæ suæ, vbi de sublimatione loquitur, & præparatione primi gradus, secundi & tertij, & veritatē cognosces eius quod tibi dixi. Disc. Concedo in medicina minerali ac fixa, omnia illa esse necessaria: sed in medicina quæ per os accipi debeat, sum dubius: nam sicut aqua mercurialis in minerali medicina nō est permanens, quoniā illa est impedimentū fixationis, ita in medicina humanorū corporū nō deberet ingredi sulfar illud tā fixatiuum dictum ferrum, quoniā nō opus sit eam fixari: nam stomachus seu ventriculus ea concoquere nō posset, vt superius de auro dixisti. Raimund. In hoc fac quod volueris, sed tibi

bi dico, Alb. in fine 2. Meteor. vbi Auicennæ sentent. adducit, dicere, in optimis aquis aurum reperiri: post has, illa est in qua ferrum est, & multum interiora corroborat, & tamē fixa non est: atque hoc cognoscere potes à signis quæ videntur cum medicina est finita.

Discip. Gratum erit mihi hoc intelligere. Raim. Ioannes de Rupe, atque ego simul, diximus cognosci duobus signis, quando medicina hæc finita sit & perfecta: primū, si vas in quo posita est hæc medicina, positum in angulo domus, veluti miraculo & vinculo inuisibili ad se trahet omnes intrantes, & eos circa se stantes faciet, tunc completa erit secundum signum, si prædictum vas positum supra turri trahet ad se omnes aues odorem medicinæ sentientes, & eas circa se sistet.

Disc. Hæc mihi videtur res magna & ferè impossibilis. Raim. Per turrim significatur fornacula posita in angulo domus, in qua fornacula vel furnulo positum est vitrū, in quo nostra medicina coquitur. intrantes in domum, & per aues præteruolantes significantur illi spiritus vel vapores, qui virtute caloris volant, & sursum deorsum eunt per longum bociæ collum: qui cum firman- tur, nec amplius ascendūt, & materia est coagulata, dulcificata: & medicina perfecta est, & non tamen fixa: Atque vt dicit magister Leonellus, coagulabitur in modū oui quod

tenet acumen in fundo : Superius dicta occultarunt Poetæ, fingentes Orpheum ex cæcus ac soni dulcedine ad se traxisse bruta animalia, homines, aues, lapides, arbores ac montes: sicuti ventos: ita vt dicant etiam Phœbum, arcu ac pharetra depositis, stetit capto dulcedine cantus: ac serpentem qui continuè aureum vellus custodiebat, Orphei cætu somno correptum fuisse. Disc. Hæc nimirum pulchra est fabula sciēti verum significatum & sensum. Raim. Per Orpheum intelligo totam materiam coagulatam: & in hac medicina est pars vegetabilis, id est sal per arbores significatum & herbas: adest & pars animalis, id est anima, & aurum significatum per animalia, homines, Phœbum, & per vellus aureum: pars mineralis est illud sulphur dictum Mars, significatum per lapides, montes, ossa, resque alias duras: adest etiam aqua mercurialis, & vapores significati per aues, ventos, serpentes, tauros, & dracones, qui aureum vellus custodiebant. Namque vt dicit Geber lib. i. cap. 15. In distillatione nullum Philosophorum metallorum submergitur in mercurio, id est aqua mercuriali, Sole nostro excepto. Per Orpheum denique significatur nostra medicina, quæ cum sit dulcis, sistit & coagulat omnia supradicta sulphura præparata & soluta: de quibus intelligebat Alb. lib. i. Miner. cap. 8. tract. i. dicens,

cens, Philosophi supra modum student, vt a-
 quas faciant, quæ habeant in virtute diuer-
 sas elementorum qualitates, & non actu: vt
 per illas exiccent & coagulent id quod transf-
 mutare volunt. Et 4. Meteor. tract. 3. cap. 1. di-
 cit, Argen. viu. in artis operibus desiccari ex
 multa aduisione & mistione sulphuris non
 omnino adurentis. Disc. Quid de his di-
 ces, qui congelant & fixant argentum viuũ
 cum herbis? Raim. His satis est vt dicam
 quod Geber scribit lib 2. cap. 17. loquens de
 medicina quæ coagulat argen. viu. & illi ad-
 hæret in profundo, & per minima cum illo
 miscetur ante illius fugam: necesse est illam
 colligere à rebus illi conuenientibus, & sunt
 omnia corpora sulphur vel arsenicum: & pa-
 rum infra concludit, dicens, Quòd à quacun-
 que re illius medicina trahatur, debet esse
 substantiæ subtilissimæ ac purissimæ, ex na-
 tura illi facilè adhærens, ac facillimæ fusio-
 nis in modum aquæ fixæ super ignis pugna:
 nam istud coagulabit, & in naturam Solarẽ
 conuertet, vel Lunarem. Et lib. 4. cap. 10. in-
 quit, Cùm nil inueniatur quod illi magis cõ-
 ueniat, quàm id quod est suæ naturæ, ideo e-
 stimauimus cum illo medicinam illius face-
 re, & lib. 2. cap. 17. dicit, Dictam medicinam
 facilius, propinquius, & perfectius inueni-
 ri à solo argento viuo, quia natura amplecti-
 tur amicabilius naturam propriam, & eius:

plusquàm extraneæ gaudet: Et lib. 3. cap. 4. ait, Argentum viuum non aliud capit, quàm quod suæ naturæ est. Et cap. 7. dicit: Si poteris facere medicinam perfectam ex solo argento viuo, eris inquisitor preciosissimæ perfectionis. Notare igitur debes, quòd, vt dicit Geber cap. 16. lib. 2. argentum viuum Philosophorum habet partes sulphuris naturaliter cum eo mistas, id est sulphur & arsenicū: & cum his præparatis facillè vnitur ob convenientiam in natura: & hæc sunt propria medicina coagulatiua & fixatiua argenti viui Philosophorum. In lib. Vaporum scriptū est, Quòd qui cito vult coquere carnem imponat auquæ cum carne frustum vitri: nam vitri siccitas tantū adimit humiditatis à carne in ebullitione, vt caro citò remaneat cocta: sed citius coquitur ea caro si vitrum illud sit ex cinere fœni ac filicis, quia illud minus abundat humiditate: nam primum vitrum aliquid habet humidum quod à plumbo contraxit, quod primum fuit in compositione. Discip. Mihi videtur hoc esse vnum Plinij mendacium. Raim. Tuam ignorantiam incuses, & noli excellentes homines vituperare, qui per similitudinem vel per allegoriam sunt locuti. Discip. Quid voluit ergo significare per illud vitrum, carnem & aquam? Raim. Dixi tibi per vitrum interdum significari sulphur: Et quia, vt pluries dixi, sunt duo sulfurum

rum genera, quorum alterum nominatur ferrum, calidum & siccum quia participat humiditate, quam cepit ab eo sale dicto plumbo, à quo ipsa Venus distillata est: ideo citius coagulatur & fixatur ipsum argentum viuū significatum per carnem mollem, si cum eo ponatur sulphur illud ex cinere fœni ac filicis, id est dictum ferrum ex nominis affinitate. Hoc Philosophi occultarunt dicētes, Theseum glutinasse os Minotauro in labyrintho cum tribus pilis. Per Minotaurum & alia animalia ferocia & venenosa significatur aqua Mercurialis, quæ in boccia coagulatur cum dictis sulphuribus, & cum nostro Mercurio dicto Iupiter, quæ semper est plenus Apolline. Ideo hæc sunt tria poma aurea ob quæ Atlanta, id est aqua ista velocissima, in cursu firmata est. In hunc propositum dicebat Isidorus lib. 17. Chalcáthum, id est flos æris, fit in modum salis cum sole calidissimo & est virtutis adeo constrictiuæ, quòd in leonum & vrsorum os aspersum tantam habet constringendi vim, vt mordere non possint. Disc. Quid voluit Isidorus significare in his verbis? Raim. Per florem æris voluit significare sulfur illud dictum Venerem & æs, quod est occultum in sale, & salis natura participat, & fit per calcinationem vt sal, & illud vnitum cū aqua nostra mercuriali significata per vrsos & leones, ita inuiscat & coagulat illam, vt am